
 

1 

ニュース 

 

 

News Release 

報道関係者各位 

 

2019 年 2 月 8 日 

ソースネクスト株式会社 

 

2019 年版日本における「働きがいのある会社」ランキング 

第 12 位選出のお知らせ 
       

ソースネクスト株式会社（本社：東京都港区東新橋 1-5-2 汐留シティセンター33 階 代表取締役社長：松田 憲幸）は、 

Great Place to Work® Institute Japan（以下、GPTW）が 2 月 8 日に発表した 2019 年版日本における「働きがいのある会

社」ランキング(「従業員 100 人～999 人」部門)において第 12 位に選出されましたことを、下記の通りお知らせいたします。

2015 年以来、5 年連続のベストカンパニー選出となりました。 

 

本ランキングは、働きがいのある会社の要素である、「信用」、「尊敬」、「公正」、「誇り」、「連帯感」に関して、従業員

による無記名アンケートと、参加企業の企業文化や会社方針、人事施策など具体的な取り組み内容を、GPTW が世界

共通の基準で評価し、順位付けするものです。 

配点は、従業員のアンケートが 3 分の 2、企業からのレポートが 3 分の 1 を占め、実際に働く「従業員の声」が重視さ

れた調査です。 

弊社では、「超・少数精鋭」という基本方針のもと、1人1人の存在感の大きさややりがいを大切にしています。個人の

影響力や仲間と力を合わせる一体感を感じられる風土と、IT業界独自の世界を変えられる実感を得やすい環境があり

ます。また、国籍、性別、年齢、経験などを評価基準としない、実力成果主義の平等な人事評価制度を設け、実践してい

ます。今後も、さらに一層、従業員の働きがいや能力を発揮しやすい環境を整備していくことで、弊社の最高戦略である

「世界中の人々に喜びと感動を広げ、世界一エキサイティングな企業になる」ことを目指して参ります。 

 

参考：Great Place to Work®Institute について 

世界 60 カ国以上で「働きがいのある会社（Great Place to Work®）」に関して調査分析し、各国ごとに評価を行ない、各

国の有力メディアで「働きがいのある会社」のランキングとして発表しています。 参加企業は 7,000 社を超えており、500

万人を超える従業員が調査に参加している、世界最大規模の従業員意識調査です。 

本調査の詳細につきましては、2 月 11 日発売の『日経ビジネス』誌、または GPTW のウェブサイトをご覧ください。 

  http://www.hatarakigai.info/ 

 

本件に関する報道関係者のお問い合わせ先 

■担当 ： ソースネクスト株式会社 経営企画室 小原早希・高橋優佳 

■連絡先 ： TEL 050-5533-4605 FAX 03-6254-5236  MAIL pr@sourcenext.com 

※レビュー用の製品貸出しは随時承っております。必要でしたらご連絡ください。 

本件リリースに関する報道関係者のお問い合わせ先 

■担当 ： ソースネクスト PR 事務局（株式会社イニシャル内） 佐藤、那須、牛江、乗鞍 

■連絡先 ： TEL 03-5572-7305   FAX03-5572-6065   MAIL sourcenextPR@vectorinc.co.jp 

※本リリースをお送りさせて頂いている皆様の個人情報は、株式会社イニシャルの個人情報保護方針に基づいて、厳

重に管理させて頂いております。今後、弊社からのニュースリリースの配信を希望されない方は恐れ入りますがソース

ネクスト PR 事務局までご連絡をお願い致します。 

http://www.hatarakigai.info/
mailto:pr@sourcenext.com
mailto:sourcenextPR@vectorinc.co.jp

